CENSVS] census est, tota rei familiaris æstimatione: lege annotation. ad illum locum, *Præconē tenui censu.* epist. 7. lib. 1.

C COMMVNE MAGNV] commune, τὸ κοινόν, quo Latino vititur M. Tullius non vno loco.

NULLA DECEMPED. MET. &c.] nulla illis erat priuata porticus obiecta septentrionibus, in qua inambularent æstiuo tempore, ita lata, ut decempedis eam committerentur. vide Vitruu. *metata* autem positum videtur pro *mensa*, idque πρὸς τὴν μέτραν, quod probat Prisc. lib. 8. Natum ex veterum more, qui in agrorum diuisione atque assignatione perticis ac decempedis agrorum modum exquirebant, quod erat metiri, & metari. solebant iidem limitibus & metis agrorum modos & formas circumscribere atque includere. Virg. diris. *Pertica, qua nostros metata est impia agellos.* & Horat. Saty. 2. lib. 2. *videas metato in agello Cum pecore & natis fortem mercede colonum.*

EXCIPIEBAT.] Sat. 4. lib. 1. *Neque enim cum lectulus, aut me Porticus excepit, desum mihi.*

NEC FORTVITVM SPERN.] vetabant leges, ne quis locum ruri forte fortuna oblatum sperneret, in quo iaceret: quia non sinebant villas

sumtuosas, & porticus ædificare. ita necesse erat in fortuito cæspite recumbere, vel ex cæspitibus & luto domunculas ædificare.

CÆSPITEM] agellum, ἐλάσιον, vel cæspitem, locum intellige, in quo negotijs soluti quiesceret ac recumberent, vel lateres è cæspite, vnde ædificarent.

NOVO SAXO] non rediuiuo lapide, sed nouo, & viuo. ut apud Virg. *Æn. 1. Intus aqua dulces, viuoque sedilia saxo.* De templis Deorum reficiendis Od. 6. lib. 3. *Delicta maiorum immeritus lues, Romane, donec templa refeceris Ædeisque labentis Deorum.* & Saty. 2. lib. 2. *quare templa ruunt antiqua Deum?*

AD GROSPHVM.

Ode 16.

Tranquillitatem animi optari ab omnibus: eam verò non congerendis opibus, honoribusve consequendis, sed coercendis cupiditatibus comparari.

O Tium diuos rogat in patienti
Prensus Aëreo, simul atra nubes
Condidit Lunam, neque certa fulgent
Sidera nautis:

Otium bello furiosa Thrace,
Otium Medi pharetra decori,
Grosphæ, non gemmis, neque purpura ve-
Nale, neque auro.

Non enim gaze, neque consularis
Summouet lictor miseros tumultus
Mentis, & curas laqueata circum
Tecta volanteis.

Viuitur paruo bene, cui paternum
Splendet in mensa tenui salinum,
Nec leueis somnos timor, aut Cupido
Sordidus aufert.

Quid breui fortes iaculamur auro
Multa? quid terras alio calenteis
Sole mutamus? patrie quis exsul
Se quoque fugit?

Scandit æratas vitiosa naueis
Cura: nec turmas equitum relinquit,
Ocyor ceruis, & agente nimbos
Ocyor Euro.